Nro. 78 Boitzdorp. Busdorf bei Köln. Die Kirche kommt in einer Urkunde aus dem zehnten Jahrhundert bei Crombach Martyr. s. Ursulae S. 779 vor. «Wiesfridus Arepus dedit ad basilicam s. Ursule, ecclesiam in *Boesdorp* et sex vinearum particulas circa Rogemagum jacentes, aō 927. Sissridus etc.

significavit nobis Giselbert ministerialis noster quod parochiani in Borztorpe d-no Giselberto concesserint quaedam prata sita juxta ripam, (der Erft?) inter oppidum Brugge (Grevenbruch) et Eppre (Erprath?) vicinior tameu Brugge solvat singulis annis in usum Ecclesiae de Borztorpe daco talenta cere u. ao 1292.

Nro. 79. *Stubele, Stommeln.* Die Pfarrkirche kommt in einem merkwürdigen Diplom vom J. 961 in der Securis ad radicem posita append. 5 vor: «Bruno Archiepiscopus colon, dedit ad monasterium s. Caeciliae, quod cognominatur monasterium vetus infra muros metropolis colon — *in pago gilioue* (Sieh oben Nummerkung zu Dec. Bergheimt.) in comitatu godefridi comitis, *in villa vel marca Stomble*, totum dominicum et curtum, ecclesiam cum omni addecimata sibi utilitate, mancipiis, silvis, pascuis et omnibus appendiciis, simili modo in villa Begina curtum cum ecclesia et sibi attulata decimatione ac mansa XIV., molendinum unum quatuor partes pratorum, in villa Brucke mansum unum, in Berge mansa duo, in Olvesheim mansum unum et dimidium in Gutersdorf mansum unum et dimidium, in Sintere mansum unum et dimidium. In Budichem forestos duos, mansum unum et dimidium inter Langel jurnales, juxta muros civitatis colon., mansum unum in Rondorf, mansum unum et forestum unum, in Palmerstorf mansum unum et dimidium, in pago autem Engeresgen, (auf dem rechten Rheinufer: hieraus geht hervor, daß in pago gilioue sich auf alle, bis hiehin genannten Orte bezieht, sie liegen auch alle im Bergheimer Decanat) in villa Hidenestorf ecclesiam cum sibi attulata addecimatione, simili modo in villa vel marca Rensia etc. dm. ao 961. — Aus diesem Orte war die h. Jungfrau Christina, berühmt durch die vielen Offenbarungen, geboren. *Annales Novesiens.* und Tom. IV. Junii bei den Hagiographen.

Nro. 80. *Poilheim*, villa loco Brauwilaren contigua nomine Polheim. vita Welphemi auctore conrado. saecul. XI. Zur Zeit der h. Christina lag Poilheim noch im Walde,

denn in dem Leben heißt es: usque ad vicinam Sylvam, quae
Poylheim dicitur. Tom. IV. Junii Bollandiani fol. 405.

Nro. 82. *Aldenroyde*, Aldenrath, parochia tit. s. Mat-thaei, et gregorii Maurorum ducis, praesentat capitulum juliacense. (est ducatus juliacensis) consecrata 1117 ab Archiepisco, prout incisum in lapide retro altare. Auszug ex statutis Decanat Berchemens, renovatis studio et labore Dni Roderici Kürten ejusdem christianitat. p. t. Decani et pastoris in gotteskirchen, mitgetheilt von dem hochwürdigen bischöfli. Commissar Spennath zu Xanten. — Bei Martene Collect ampliss. Tom. I. fol. 1414. kommt eine Urkunde des Grafen Walram von Kessel v. J. 1304 vor, worin auch Erwähnung der Pfarren Gladbach, Alderode und Brünken geschieht: proximam domum dictae mansioni coad-jacentem quam rationabiliter pro nostra palude in parochia de Gladbach situata, et nobis in divisione paludis per parochianos ibidem dato B. Vito martyri ac suis monachis animo benevolo legavimus atque legamus in remissionem omnium peccatorum nostrorum. Actum et factum et constitutum in castro de Bruchgen in praesentia Catharinae uxoris nostre legitimae et fratri Johannis prioris in Bruchgen religiosi viri testamentarii nostri, Johannis pastoris in Alderode consanguinei nostri, Petri notarii de Gladbacho, anno Domini millesimo trecentesimo quarto in die Lucae evangelistae.